
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO-TO
Praça Ulisses Guimarães, 100

PORTARIA Nº 080/2024, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024.

“CONCEDE AFASTAMENTO A SERVIDORA QUE ESPECIFICA PARA TRATAR DE ASSUNTO DE INTERESSE PARTICULAR E
SEM REMUNERAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art.
62, inciso VI da Lei Orgânica do Município.

     CONSIDERANDO o Art. 122 da Lei Complementar nº 360/2020, de 30 de dezembro de 2020, que dispõe sobre a reestruturação do
estatuto dos servidores públicos, estabelece o regime jurídico dos servidores do município de Carrasco Bonito, Estado do Tocantins;

     CONSIDERANDO a solicitação realizada pela servidora que especifica por meio do requerimento, datado em 09 de Dezembro de
2024.

     R E S O L V E:

     Art. 1º - CONCEDER, a pedido, Licença Para Tratar de Assuntos de Interesse Particular e sem remuneração, pelo período de 01 (um)
ano, contados a partir do dia 09 de Dezembro de 2024, para a servidora MARIA DAS GRAÇAS DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO
MARÃES, matrícula funcional n° 002, pertencente ao Quadro de Pessoal Permanente, lotada na Secretaria Municipal de Administração,
no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

     Art. 2° - Desta forma, o período legal para o gozo da Licença para Tratar de Interesses Particulares é de 09 de Dezembro de 2024 a 09
de Dezembro de 2025.

     Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

 REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 10 dias do mês de Dezembro do
ano de 2024.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

 

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.carrascobonito.to.gov.br/assinex-validador
por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-f3d21b-111220241735221959

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Publicado via Diário Oficial 1032/2024, em 11/12/2024 17:36

portaria-n-080-2024-1959.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org

